הצלקות פעילות ואדומות. שום טיפול שנוסה לא הועיל לריפוי, למרות שחלף זמן של מעל שנה לאחר הקילוף. אין כל טיפול שניתן לנקוט לשיפור המצב. פרופ' שפיר קבע כי לתובעת נותרה בגין הצלקות נכות רפואית צמיתה בשיעור של 10% לצמיתות לפי סעיף 2(75) ב' [לתקנות הביטוח הלאומי](#) (קביעת דרגת נכות לנפגעי עבודה), תשט"ז - 1956 (להלן: "[תקנות הביטוח הלאומי](#)").

16. מטעם הנתבע 2 הוגשה חוות דעת רפואית ערוכה על ידי ד"ר אריה אורנשטיין, מומחה בכירורגיה פלסטית. בחוות דעתו מיום 10.6.03 ציין ד"ר אורנשטיין כי מצא בפני התובעת אודם קל בלחי ימין ובין שתי הגבות.

התובעת טוענת כי לא התקבלה הסכמה מדעת לטיפול הרפואי – הרופא, הנתבע 2, לא גילה לתובעת כי החומר בו נעשה שימוש מכיל פנול ולא יידע אותה על הסיכונים הטמונים בו. אם הייתה התובעת יודעת על הסיכונים, לא הייתה מסכימה לטיפול. אי מסירת המידע מהווה גם הפרת הוראות סעיף 13 [לחוק זכויות החולה](#), תשנ"ו – 1996 (להלן: "חוק זכויות החולה"). דרישת היידוע היא דרישה מחמירה יותר כאשר מדובר בטיפול אלקטיבי. הנתבעים הם מעוולים יחד ולחוד ושניהם נהגו ברשלנות.

26. הנתבע 2 בסיכומיו טוען כי לא היה לו כל חלק בבצוע הפילינג ותפקידו הסתכם בנתינת זריקת סדציה לתובעת ותו לא. הנתבע 2 טוען כי לא היה שותף בבצוע פעולת הפילינג.

פעילות החומרים אינה חיצונית בלבד אלא מדובר בחומרים הנספגים במערכות הגוף ועשויים להזיק להם. לא הוצגה כל חוות דעת או ראיה נוגדת על ידי הנתבעים. לאור כך, יש לקבוע כי מדובר בפעולה פולשנית אשר מהווה טיפול רפואי ו"עיסוק ברפואה", כמשמעות מונח זה ב**פקודת הרופאים** [נוסח חדש], תשל"ז – 1976 (להלן: "**פקודת הרופאים**"). הגורם המורשה לבצע פעילות זו הוא רופא מורשה בלבד. רופא רשאי להיעזר בעוזרים לגבי בצוע חלקים מהטיפול אך אלו צריכים לעבוד תחת פיקוחו האישי, כמוגדר בסעיף 7 ל**פקודת הרופאים**.

60. הנתבעים חבים בסכומים שפורטו יחד ולחוד כלפי התובעת, למעט סכום ההוצאות של 5000 ₪ בו חב הנתבע 1 לבדו. בין הנתבעים, כאמור, חלוקת החבות היא שווה. כל הסכומים ישולמו בתוך 30 יום מיום קבלת פסק הדין אצל הנתבעים. לאחר מועד זה יישאו הפרשי הצמדה וריבית כחוק.

ניתנה היום, ה' אדר תשס"ט, 01 מרץ 2009, בהעדר הצדדים.

המזכירות תעביר עותק פסק הדין לצדדים בדואר רשום. לתשומת לב המזכירות - יש להעביר עותק פסק הדין לנתבע 1 בעצמו, לפי כתובתו עליה הצהיר במהלך הדיונים: רח' יהושע בן גמלא 33 זירה 22 הוד השרון.

ארנה לוי 196734/02-54678313

ארנה לוי, שופטת

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה